COMUNE DI TORGNON
COMMUNE DE TORGNON

Regione Autonoma Valle d'Aosta
Région Autonome de la Vallée d'Aoste

Deliberazione
della Giunta Comunale n. 22
verbale prot. n. 1380 (1-5-5) del 31.03.2016

Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe.

L'anno duemilasedici ed il giorno trentuno del mese di marzo ore undici e minuti trenta nella solita sala
delle adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e nome Carica Presente Assente giustificato Assente non giustificato
Perrin Daniel Sindaco X
Machet Valeria Vice Sindaco X
Gyppaz Roberta Assessore X
Perrin Stefano Assessore X

Totale Presenti: 4

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Daniel PERRIN.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il
Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.
Seduta tolta ore 12:30 del medesimo giorno.




Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe.

LA GIUNTA COMUNALE
nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 05.03.2015 di approvazione del
bilancio pluriennale di previsione 2015-2017 ultimo approvato, operando dunque il Comune in regime
di esercizio provvisorio ai sensi delle disposizione vigenti;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 24.03.2016 recante ad oggetto
“Approvazione schema di bilancio di previsione pluriennale 2016/2018”;

RITENUTO di confermare per I’anno 2016 e quindi a valere dal 01.01.0216 le aliquote di imposta,
tariffe, tributi e prezzi pubblici in vigore nell’anno 2015, nonché il diritto fisso sugli accordi di
separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché
modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile
2015, facendo eccezione alla conferma gli adeguamenti delle tariffe TARI necessari alla luce del Piano
Finanziario 2016 ¢ gli adeguamenti delle tariffe di riferimento SII (servizio idrico integrato) per I’anno
2016 necessari alla luce della nota prot. 1219 del 10.02.2015 dell’Unité des Communes Mont-Cervin
(prot. com. n. 568/2016), cosi come gli adeguamenti di legge ad IMU e TARI, nonché per
Pintroduzione della gratuita del servizio scuolabus, ma confermando ai sensi dell’art. 12, comma 6,
delle NTA la corresponsione pecuniaria per posto auto di cui alla dgc 64/2015 (in caso di “prima casa”
pari ad €. 4.000,00, mentre in caso di “seconda casa” pari ad €. 8.000,00 per la “prima casa” dunque
prevedendosi un valore di riferimento pari al 50% di quello della “seconda casa”);

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimita del provvedimento espresso dal Segretario
Comunale ai sensi dell’art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54
disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta e le competenze degli Organi Comunali ed
ulteriori norme sono contenute nello Statuto comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:_la competenza
ad approvare il presente atto ¢ della Giunta Comunale. Pertanto si esprime PARERE

FAVOREVOLE;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile;



AD UNANIMITA' di voti palesemente espressi

DELIBERA

DI STABILIRE E PROPORRE al Consiglio Comunale per I’anno 2016 e quindi a valere dal
01.01.2016 la conferma delle aliquote di imposta, tariffe, tributi e prezzi pubblici in vigore nell’anno
2015, nonché del diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione
degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio
conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile 2015, facendo eccezione alla conferma gli adeguamenti
delle tariffe TARI necessari alla luce del Piano Finanziario 2016 e gli adeguamenti delle tariffe di
riferimento SII (servizio idrico integrato) per I’anno 2016 necessari alla luce della nota prot. 1219 del
10.02.2015 dell’Unité des Communes Mont-Cervin (prot. com. n. 568/2016), cosi come gli
adeguamenti di legge ad IMU e TARI, nonché per I’introduzione della gratuita del servizio scuolabus,
ma confermando ai sensi dell’art. 12, comma 6, delle NTA la corresponsione pecuniaria per posto auto
di cui alla dgc 64/2015 (in caso di “prima casa” pari ad €. 4.000,00, mentre in caso di “seconda casa”
pari ad €. 8.000,00 per la “prima casa” dunque prevedendosi un valore di riferimento pari al 50% di
quello della “seconda casa”).

Determinazione del segretario comunale n. 22 del 31.03.2016
In ottemperanza al principio di separazione tra funzioni di direzione politica ¢ funzioni di direzione amministrativa di cui agli articoli 3 ¢ 4 della L.R.
22/2010 c dell'art. 46 della L.R. 54/1998, si dispongono gli adempimenti di pubblicita, trasparenza ¢ diffusione delle informazioni di cui al D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33, nonché gli adempimenti in materia di prevenzione della corruzione di cui alla L. 06.11.2012, n. 190 e s.m.i., quindi in esecuzione della
deliberazione G.C. 22/2016 si dispongono gli adempimenti conseguenti, tra cui la comunicazione al Ministero dell’ Economia delie aliquote d’imposta..
e Il Segretario Comunale

f10 Roberto Artaz




Il Sindaco ' C I1 Segretario Comunale

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

_fto Danig} PE‘RRTN\) o f.to Robemq ARTAZ

L

/W’“

e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
E
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene

pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con
decorrenza dal 31.03.2016.

Il Segretario Comunale
f.to Roberto Artaz

Pubblicato dal 31.03.2016 al 15.04.2016.

(La firma autografa pud essere sostituita dall’indicazione del nominativo del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993)



